
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 16.02.2024          № 81 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 16.11.2015 № 464 «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и  
экспертизе муниципальных нормативных правовых 
актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 
территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области» 
 

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 года № 166-ОД «Об оценке 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

 постановляю: 
1. внести в постановление администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 16.11.2015 № 464 «Об оценке регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и  экспертизе 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области» (далее Постановление № 464 от 
16.11.2015) следующие изменения: 

1.1  П. 4 Постановления № 464 от 16.11.2015 изложить в следующей редакции 
«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов проводится в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым 
актом, с применением цифровой платформы развития механизмов социального 
взаимодействия граждан с органами исполнительной власти Волгоградской области, 
органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области, 
созданной в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 23 
октября 2020 г. N 674 "О цифровой платформе развития механизмов социального 
взаимодействия граждан с органами исполнительной власти Волгоградской области, 
органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области" 
(далее - цифровая платформа). 

1.2  В  п.5 слова «на специализированном информационном ресурсе в разделе "НПА" 
на официальном сайте администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области "rakikv.ru" в сети Интернет» заменить словами «на цифровой 
платформе». 

1.3 В п. 2.5 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 



правовых актов на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области (далее Порядок проведения ОРВ), утвержденного Постановлением № 464 от 
16.11.2015 слова «на официальном сайте администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области "rakikv.ru" в сети Интернет» заменить словами «на 
цифровой платформе». 

1.4 В  п.п. 2.11, 2.13, 2.14, 2.17, 3.2, 3.12 Порядка проведения ОРВ, утвержденного 
Постановлением № 464 от 16.11.2015 слова «на официальном сайте администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «на 
цифровой платформе». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н. 
 
 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                                                                                             С.Н.Савин 

 
 

Разослано: отдел по экономике, Виноградова Н.Н., Чередникова С.В.., Скороходов 
Ю.А.., Рыбицков А.И., редакция газеты «Нива», отдел по образованию, отдел по культуре, 
финотдел, отдел ЖКХ, отдел по с/х, отдел по имуществу,  в дело. 
 
Подготовила: 
Болдарева А.С.. 
3-14-69 
 


